
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

г \

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J/4'O'I 2019 г. № 43 с. Чикола

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Ирафский район 
РСО-Алания на 2019-2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Государственной программой «Развитие физической культуры и спорта», 
утвержденной постановлением Правительства РФ от 15.04.2014г. №302, 
Стратегией развития физической культуры и спорта в Российской федерации, 
утвержденной распоряжением Правительства РФ от 07.08.2009г. №1101-р, 
Федеральным законом от 04.12.2007г. №329-Ф3 «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», Государственной программой РСО-Алания 
«Развитие физической культуры и спорта в РСО-Алания» на 2017-2020 
годы», утвержденной постановлением Правительства РСО-Алания от 
26.12.2016г. №468, Уставом муниципального образования Ирафский район

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»;

2. Отделу молодежной политики и спорта АМС Ирафского района - 
ответственному исполнителю, обеспечить выполнение и представление 
информации о ходе выполнения плана ежеквартально до 10-го числа месяца 
за отчетным кварталом;

3. Объемы финансирования муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования 
Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы» подлежат ежегодному 
уточнению исходя из возможностей бюджета всех уровней на очередной 
финансовый год;



4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Ирафского района - http://amsiraf.ru;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования;

6. Признать утратившим силу постановление главы АМС Ирафского 
района от 16.10.2015г. №379а;

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава администрации 
местного самоуправленн 
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://amsiraf.ru


«УТВЕРЖДЕНА» 
постановлением главы 

АМС Ирафского района 
от <А  / /  2019г. № J 3

Муниципальная программа 
Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

/ Л

с.Чикола, 2019г.



I

Паспорт муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Ирафский район РСО-Алания
на 2019-2024 годы»

Наименование 
муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

Основание для разработки 
Программы

- Бюджетный кодекс Российской Федерации,
- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общ их принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,
- Государственная программа «Развитие физической 
культуры и спорта», утвержденная постановлением  
Правительства РФ от 15.04.2014г. № 302,
- Стратегия развития физической культуры и спорта в 
Российской федерации, утвержденная распоряжением  
Правительства РФ от 07.08.2009г. № 1 101-р,
- Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-Ф 3 «О 
физической культуре и спорте в Российской  
Федерации»,
- Государственная программа РСО-Алания «Развитие 
физической культуры и спорта в РСО-Алания» на 
2017-2020 годы», утвержденная постановлением  
Правительства РСО-Алания от 26.12.2016г. № 468,
- Устав муниципального образования Ирафский 
район

Заказчик Программы АМС Ирафского района
Руководитель Программы 
(координатор Программы)

Начальник отдела молодежной политики и спорта 
АМС Ирафского района -  Гацалов A M

Разработчики Программы Отдел молодежной политики и спорта АМС 
Ирафского района

Цель Программы Создание условий, обеспечивающих возможность 
гражданам систематически заниматься физической 
культурой и спортом, путем развития 
инфраструктуры спорта, популяризации массового 
спорта, подготовки спортивного резерва и спорта 
высших достижений и приобщения различных слоев 
общества к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом

Задачи Программы Для достижения цели Программы должны быть 
решены следующие основные задачи:
- повышение мотивации граждан к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению  
здорового образа жизни;
-развитие кадрового потенциала в области 
физической культуры и спорта;
-повышение уровня обеспеченности населения 
спортивными сооружениями;
-развитие инфраструктуры физической культуры и 
спорта, строительство спортивных объектов шаговой 
доступности;



-создание условий для формирования, подготовки и 
сохранения спортивного резерва

Целевые показатели и 
индикаторы Программы

удельный вес населения систематически 
занимающихся физической культурой и спортом: 
2019г. - 15%; 2020г. - 17%; 2021г. - 19%; 2022г. -20%; 
2023г. -22%; 2024г.-25%;
- количество проведенных на территории района 
спортивно- массовых мероприятий: 2019г.- 22, 2020г.
- 25; 2021г. - 30; 2022г. - 33; 2023г. - 37; 2024г. - 40;
- число жителей района привлеченных к участию в 
спортивных мероприятиях: 2019г. - 2000; 2020г. - 
2200; 2021г. - 2300; 2022г. - 2400; 2023г. - 2500; 
2024г.- 2700;
- количество детей и подростков привлеченных к 
занятиям в специализированных учреждениях 
спортивной направленности: 2019г. - 745; 2020г. - 
760; 2021г. - 780; 2022г. - 800; 2023г. - 820; 2024г. - 
850;
- доля жителей Ирафского района, выполнивших 

нормативы Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  
(ГТО), в общ ей численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне»: 2019г. -  30%; 2020г. -  32%; 2021г. - 32%; 
2022г. - 35%; 2023г. - 38%; 2024г. - 40%;
- количество спортивных сооружений: 2019г.-55; 
2020г. - 56; 2021г. -57; 2022г. -58; 2023г. - 60; 2024г.- 
61.

Сроки и этапы реализации 
Программы

2019-2024 годы

Основные исполнители 
Программы

Отдел молодежной политики и спорта АМС 
Ирафского района;
Управление образования АМС Ирафского района

Перечень основных 
мероприятий программы

1. Разработка нормативно-правовой базы;
2. Мероприятия по работе с кадрами;
3. Мероприятия по работе с дошкольными 
учреждениями, школами, коллективами 
физкультуры;
4. Укрепление материальной базы

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем финансирования Программы составляет 3 000  
тыс. рублей, в том числе:
- из бюджета муниципального образования Ирафский 
район в сумме 2 100,0 тыс. рублей:
в 2019году -350 тыс. рублей; 
в 2020 году -350 тыс. рублей; 
в 2021 году -350 тыс. рублей; 
в 2022 году -350 тыс. рублей; 
в 2023 году -350 тыс. рублей; 
в 2024 году -350 тыс. рублей.
- из внебюджетных источников в сумме 900,0 тыс. 
рублей:
в 2019 году -150 тыс. рублей;



в 2020 году -150 тыс. рублей; 
в 2021 году -150 тыс. рублей; 
в 2022 году -150 тыс. рублей; 
в 2023 году -150 тыс. рублей; 
в 2024 году -150 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

!

Реализация Программы позволит обеспечить.
улучшение состояния физического здоровья 

населения района, формирование здорового образа 
жизни;

повышение уровня нормативно-правового, 
организационного, информационного, кадрового, 
методического и материально-технического 
обеспечения сферы физической культуры и спорта в 
районе;
- повышение доли населения района, регулярно 
занимающегося физической культурой и спортом

1.Общая характеристика сферы реализации Программы, проблемы
и обоснование необходимости её решения программными методами

Программа развития физической культуры и спорта является 
организационной основой районной политики в области физической 
культуры и спорта. Развитие физической культуры и спорта -  объективный 
исторический процесс направленного формирования, развертывания, 
познания и освоения их общей, единой предметно-содержательной основы -  
культуры двигательной деятельности человека.

Забота о развитии физической культуры и спорта -  важнейшая 
составляющая социальной политики, реализуемой на территории 
муниципального образования Ирафский район, которая обеспечивает 
воплощение в жизнь гуманистических идеалов, ценностей и норм, 
открывающая широкий простор для выявления способностей людей, 
удовлетворения их интересов и потребностей, активизации человеческого 
фактора.

Спортивной политикой в районе занимается отдел по физической 
культуре и спорту, работающий в тесном контакте с МКУ ДО «ДЮСШ 
им.А.Фадзаева», методическим объединением учителей физкультуры, 
муниципальными образованиями, инструкторами-методистами коллективов 
физкультуры, планирующий и организующий работу на всех уровнях, 
начиная с детских садов, школ и взрослого населения.

Для занятий физической культурой и спортом в районе имеется 55 
спортивных сооружений, из которых: 1 стадион, 36 плоскостных 
сооружений, 18 спортивных залов.

На период до 2024 года планируется за счет федерального и 
республиканского бюджетов планируется построить следующие объекты:

- «Физкультурно-оздоровительный комплекс в с.Чикола»;
- «Реконструкция здания ДЮСШ им. А.Фадзаева в с. Чикола»;

«Физкультурно-оздоровительный комплекс открытого типа в 
с.Лескен»;



- «Многофункциональная игровая площадка с детским спортивно-
оздоровительным комплексом в с.Новый Урух»;

- «Многофункциональная игровая площадка с детским спортивно-
оздоровительным комплексом в с.Средний Урух»;

- «Многофункциональная игровая площадка с детским спортивно-
оздоровительным комплексом в с.Ахсарисар»;

- «Многофункциональная игровая площадка с детским спортивно-
оздоровительным комплексом в с.Советское».

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие 
физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, это:

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом;

- несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры 
физической культуры и спорта, задачам развития массового спорта, а также 
их моральный и физический износ;

- недостаточный уровень пропаганды занятий физической культурой, 
спортом, здорового образа жизни. Реализация Программы позволит решить 
большую часть этих проблем.

2. Цели и задачи муниципальной Программы

Целью Программы является создание условий для всестороннего 
развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья 
населения района в процессе физкультурно-оздоровительной и спортивной 
деятельности.

Для достижения указанной цели должны быть решены следующие 
основные задачи:

- популяризация физической культуры и спорта, формирование 
потребности в физическом совершенствовании посредством внедрения 
эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере 
физической культуры и спорта;

- внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и 
отдыха различных социально-демографических групп населения;

- обеспечение доступности и повышение качества физкультурно- 
оздоровительных и спортивных услуг, предоставляемых населению района;

совершенствование системы подготовки спортивного резерва, 
повышение уровня подготовленности спортсменов высокой квалификации 
для успешного выступления на соревнованиях различного уровня;

повышение эффективности управления и совершенствование 
экономических механизмов в сфере физической культуры и спорта района;

- совершенствование кадрового и методического обеспечения сферы 
физической культуры и спорта района.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы с 1 января 2019 года по 31 декабря 2024
года.



4. Целевые показатели (индикаторы) Программы

Основные целевые индикаторы и показатели Программы, по которым 
будет оцениваться эффективность её реализации:

- удельный вес населения систематически занимающихся физической 
культурой и спортом;

- количество проведенных на территории района спортивно- массовых 
мероприятий;

- число жителей района привлеченных к участию в спортивно-массовых 
мероприятиях;

- количество детей и подростков, привлеченных к занятиям в 
специализированных учреждениях спортивной направленности.

- доля жителей Ирафского района, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в 
сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»;

- количество спортивных сооружений.
Сведения о целевых индикаторах (показателях) приведены в 

Приложении №1 к Программе.

5. Механизм реализации Программы и контроль за ходом 
выполнения Программы

Механизм реализации Программы базируется на следующих принципах: 
системно-организационного подхода, который предполагает 

скоординированную, целенаправленную деятельность всех структур по 
развитию физической культуры и спорта;

- адресного подхода в формировании здорового образа жизни, 
использования различных форм и методов физкультурнойработы с учетом 
каждой возрастной, социальной, профессиональной и других групп 
населёния;

Заказчик Программы -  АМС Ирафского района обеспечивает 
реализацию Программы в соответствии с планом мероприятий и в пределах 
средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования 
Ирафекий район на соответствующий финансовый год.

Заказчик осуществляет организацию и координацию деятельности 
основных исполнителей Программы, вносит в установленном порядке 
предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом 
складывающейся социально-экономической ситуации, обеспечивает 
контроль за целевым использованием средств бюджета.

Ежегодно заказчик Программы уточняет целевые показатели и затраты 
на программные мероприятия с учетом выделяемых финансовых средств. По 
уточненным данным производит ранжирование мероприятий по степени их 
значимости. Перечень основных мероприятий приведен в Приложении №2 к 
Программе.



6. Объем и источники финансовых средств, предусмотренных для 
финансирования Программы

Источник
финансирования

Всего по 
программе 

тыс.руб.

2019г.
тыс.руб.

2020г.
тыс.руб.

2021г.
тыс.руб.

2022г.
тыс.руб.

2023г.
тыс.руб.

2024г.
тыс.руб.

Федеральный бюджет - - - - - - -
Региональный бюджет - - ■ - - - - -

Местный бюджет 2100 350 350 350 350 350 350
Внебюджетн ы е 

источники
900 150 150 150 150 150 150

Указанные объемы финансирования Программы подлежат ежегодному 
уточнению при формировании бюджета муниципального образования 
Ирафский район РСО - Алания на очередной финансовый год.

ЦЬлевое финансирование Программы осуществляется в форме 
направления средств бюджета муниципального образования Ирафский район 
на реализацию (проведение) мероприятий Программы. Объемы средств, 
привлекаемых за счет внебюджетных источников подлежат ежегодной 
корректировке.

7. Управление рисками с целью минимизации их влияния 
на достижение целей Программы.

В ходе реализации мероприятий Программы можно предположить 
наличие следующих основных рисков, связанных с наличием объективных и 
субъективных факторов.

Внешние риски:
- изменение федерального законодательства и законодательства 

Республики Северная Осетия - Алания в сфере бюджетно-налоговой и 
финансовой политики;

- изменение федерального законодательства в части перераспределения 
полномочий между РСО-Алания и муниципальными образованиями в сфере 
физической культуры и спорта.

Внутренние риски:
возможность недофинансирования или несвоевременного 

финансирования расходов на реализацию программных мероприятий из 
бюджета Ирафского района;

- недостаточность квалификации специалистов в сфере физической 
культуры и спорта;

- в процессе реализации Программы возможны отклонения в 
достижении результатов из-за несоответствия влияния отдельных 
мероприятий Программы на ситуацию в сфере физической культуры и 
спорта, их ожидаемой эффективности, а также недостаточной координации 
деятельности исполнителей Программы на различных стадиях ее реализации.



В целях управления указанными рисками в процессе реализации 
Программы предусматривается:

- создание системы управления на основе четкого распределения 
функций, полномочий и ответственности исполнителей Программы;

- проведение мониторинга выполнения Программы, регулярного анализа 
и при необходимости ежегодной корректировки индикаторов, а также 
мероприятий Программы;

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от 
динамики и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов.

8. Методика оценки эффективности Программы

Методика оценки эффективности Программы заключается в 
определении количественных и качественных параметров, включающих 
целенаправленность физкультурного движения, его системный, 
содержательный и организационный характер, научную обоснованность 
методов и использования современных технологий в области физической 
культуры и спорта, широту охвата коллективов физкультуры на территории 
Ирафского района.

Результативность реализации Программы измеряется степенью 
готовности и стремления граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Ирафского района, к повседневным занятиям физической 
культурой и спортом, их умениями и желаниями сочетать общественные и 
личные интересы, а также отражается в анализе результатов и основных 
направлений деятельности исполнителей Программы.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по 
следующим критериям:

- высокая эффективность реализации Программы -  достижение уровня 
90% и более от запланированных количественных и качественных 
показателей, установленных в приложении 1 Программы, и исполнение 
более 90% Программных мероприятий;

- удовлетворительная эффективность реализации Программы -
достижение уровня 60-90% от запланированных количественных и
качественных показателей, установленных в приложении! Программы, и 
исполнение 60-90% Программных мероприятий;

- низкая эффективность реализации Программы (неэффективная
реализация) -  менее 60% от запланированных количественных и
качественных показателей, установленных в приложении 1 Программы, и 
исполнение менее 60% Программных мероприятий.
Конечным результатом реализации Программы станут:

- положительная динамика роста числа занимающихся физической 
культурой и спортом в Ирафском районе;

- обеспечение благоприятных условий для занятий физической 
культурой и спортом на территории района.



) )

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования Ирафский район РСО-Алания на 2019-2024 годы»

№ п/п Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Значение целевого показателя
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Удельный вес населения систематически 

занимающихся физической культурой и спортом
% 15 17 19 2 0 2 2 2 5

2 Количество проведенных на территории района 
спортивно- массовых мероприятий

Ед. 2 2 25 3 0 3 3 3 7 4 0

3 Число жителей района, привлеченных к участию 
в спортивно-массовых мероприятиях

Чел. 2 0 0 0 2 2 0 0 2 3 0 0 2 4 0 0 2 5 0 0 2 7 0 0

4 Количество детей и подростков, привлеченных 
к занятиям в специализированных учреждениях 
спортивной направленности

Чел. 7 4 5 7 6 0 7 8 0 8 0 0 8 2 0 8 5 0

5 Доля жителей Ирафского района, выполнивших 
нормативы Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса « Г отов к труду и 
обороне» (Г Т О ), в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса « Г отов к труду и 
обороне»

% 3 0 3 2 3 2 3 5 3 8 4 0

6 Количество спортивных сооружений Ед. 55 56 5 7 5 8 6 0 61



) )

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Ирафский 
район РСО-Алания на 2019-2024 годы».

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Ирафский район

РСО-Алания на 2019-2024 годы»

№ п/п Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
исполнения.

Объем
финансирования

(тыс.руб./год)

Ожидаемый результат

1 Участие команды Ирафского 
района в Первенстве РСО- 
Алания по греко-римской 
борьбе

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района.
МКУ ДО «ДЮ СШ  
им.А.Фадзаева»

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

2 Участие команды Ирафского 
района в Первенстве и 
чемпионате РСО-Алания по 
армспорту

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

3 Открытое первенство района 
по баскетболу среди взрослых 
команд

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

4 Участие команды Ирафского 
района в Первенстве РСО- 
Алания по вольной борьбе

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района, МКУ  
ДО «ДЮ СШ  
им.А.Фадзаева»

2019г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

5 Республиканский турнир по 
вольной борьбе памяти 
Заслуженного тренера СССР

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района,

2019г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного



) )

* Рамазана Бичилова МКУ ДО «ДЮСШ  
им.А.Фадзаева»

мастерства

6 Первенство района по 
волейболу среди школьников

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

7 Районный фестиваль по сдаче 
нормативов ВФСК « ГТО»

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района, ГБУ 
«ЦСМ»

2019г.-2024г. Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие молодежи.

8 Первенство района по 
баскетболу среди школьников

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

9 Спортивные мероприятия 
приуроченные к Празднику 
Весны и Труда

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие молодежи

10 Спортивные мероприятия 
приуроченные к Дню Победы  
в ВОВ

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие и патриотическое 
воспитание молодежи

11 Первенство района по футболу 
на призы клуба «Кожаный 
мяч»

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

12 Спартакиада призывной 
молодежи района

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие и патриотическое 
воспитание молодежи

13 Республиканский турнир по 
дзю до

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

14 Участие в первенстве РСО- 
Алания по футболу среди  
школьников

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района,

2019г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного



) )

МКУ ДО «ДЮ СШ  
им.А.Фадзаева»

мастерства

15 Участие в республиканских 
«Нартских играх»

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие и патриотическое 
воспитание молодежи

16 Первенство района по 
шахматам

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

17 Участие в первенстве РСО- 
Алания по футболу на призы 
клуба «Кожаный мяч»

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 30,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

18 Районный турнир по футболу  
на призы Т.Царикаева

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

19 Турнир по шахматам среди  
молодежи

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

20 Первенство района по футболу  
среди взрослых команд

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

21 Спартакиада призывной 
молодежи района

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие и патриотическое 
воспитание молодежи

22 Участие в республиканской 
спартакиаде призывной 
молодежи

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, физическое 
развитие и патриотическое 
воспитание молодежи

23 Межрайонный турнир по 
футболу «Золотая осень»

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района.
МКУ ДО «ДЮ СШ

2 0 19г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства



) )

им.А.Фадзаева»
24 Участие в первенстве РСО- 

Алания по шахматам среди  
юношей и девушек

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

25 Первенство района по 
настольному теннису

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 10,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта

26 Первенство района по вольной 
борьбе

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС  
Ирафского района.
МКУ ДО «ДЮ СШ  
им.А.Фадзаева»

2019г.-2024г. 20,0 Пропаганда физической 
культуры и спорта, 
совершенствование спортивного 
мастерства

27 Участие в чемпионате РСО- 
Алания по футболу среди  
взрослых команд

Отдел молодежной  
политики и спорта АМС 
Ирафского района

2019г.-2024г. 150,0 (внебюджет) Пропаганда физической 
культуры и спорта


